cevher istihraç edildi." Bkz. V. Kovenko, "Kuzey Anadolu Bölgesinin Bazı Kurşun, Çinko ve Antimuan Madenleri (Denek, Akdağ, Zara, Turhal)", www.mta.gov.tr/mta_web/kutuphane/mtad, 24.03.2011. Seyyah [Selahettin] Kandemir, *Türkiye*

Maden olarak anılan Keskin'de, 15 Nisan 1326 / 28 Nisan 1910'da kurulan Rum Anamorfosis Cemiyeti'ni ve nizamnamesini (tüzüğünü) merkeze alarak irdeleyeceğiz.⁸

Başbakanlık Osmanlı Arşivi'nde yapılacak bir tarama sonucunda İkinci Meşrutiyet'ten sonra Osmanlı Devleti tebaası Rumların birçok dernekler kurup kültürel ve sosyal faaliyete giriştiği ve bunların bir kısmının idari makamlarca takip konusu yapıldığına ileride kısaca değinilecektir.

İşbu tadilat ve tebeddülâtın üçüncü kişilere (**şahs-ı sâlise**)

12 *Düstur*'daki 3 Ağustos 1325 tarihi aradaki 13 günlük fark sebebiyle 16 Ağustos 1909'a denk gelmektedir. *Takvim-i Vekayi* ile neşr ve ilanı 7 Şaban 1327 ve 10 Ağustos 1325 [23 Ağustos 1909], nu. 310.

karşı hükmü ancak hükumete haber verilmesi gününden başlayarak mu-teber olur. Yapılmış tadilat ve tebeddülât özel bir deftere kaydolunacak ve anılan defter adli ve mülki makamlarca her ne zaman talep edilirse ibraz kılınacaktır.

II. Keskin Rum Cemiyeti

Cemiyetin gayesi Rum dilinin yayılması (tamimi) idi; cemiyetin incelenmeye değer bulunan mühüründe ise “Elenikos Sillogos” ifadesi vardı. Bu ifade Yunanlığa aidiyet hissi uyandırıyor.

Bunun üzerine 11 Mayıs 1326 / 24 Mayıs 1910 tarih ve 220 sayılı yazıyla Ankara Valiliğinden Kırşehir mutasarrıflığına giden yazıda evrakın incelendiği bildirilerek Ankara’da da aynı maksatla benzer bir cemiyet kurulduğu, bu cemiyetin sunduğu “talimatname”nin tashih edilerek kabul ile Cemiyetler Kanunu gereğince ruhsat verildiği, oraca da Cemiyetler Kanunu hükümlerine göre benzer tashihin edilerek gereğinin yapılması bildirilmişti.

mülhak kazalardan Uşak'ta İttihad ve Terakki Şubesi olup Simav ve Gedos'da dahi 330 senesinden beri teşekkül ve infisah etmiş cemi-yetler bulunmadığının bilahare anlaşıldığı arz olunmuştu.²⁴

27 C 1334 (Hicri)/1 Mayıs 1916 tarihli belgede de Kastamonu valisinden Dahiliye Nezareti'ne, 27 C 1334 / 1 Nisan 1332 / 14 Nisan 1916'da, Emniyet-i Umumiye Müdürlüğü'nden muharrer 9 Şubat 331 ve 1010 umum numaralı yazıya cevap olarak vilayet dahilinde 330 senesinde nizamnameleri gönderi-len cemiyetlerden gayrı yeniden teşekkül etmiş cemiyetler olmadığı ve İtilaf Kabinesi zamanında Kangırı'da (Çankırı) İtilaf Cemiyeti

Bu yazışmalara bakılırsa gayrimüslimlerin dernekleş-me faaliyetlerinin idarece yakından izlendiği ve zaman zaman Cemiyetler Kanunu'nun siyasi amaçlı derneklerin kurulamayacağı hükmüne dayanarak faaliyetlerine izin verilmediği görülmektedir.

III. Cemiyetin Kurucularının Kimliği

Cemiyetin başkanı Aleksandros Panapulos (Panopulos) adında bir ta-bipti. Aleksandros Efendi Kostaki Panapulos Ağa'nın oğlu olarak Hicri 1301/1883-84'te Ankara'da doğmuştu (nüfus tezkeresine göre). Mahalli (Ankara) Rum ibtidai ve rüşdi mekteplerinde tahsil gördükten sonra idadi-i mülkisi

23 BOA, DH.İD, Dosya No. 126, Gömlek No. 59.

24 BOA, DH.EUM.6.Şb, Dosya No. 7, Gömlek No. 14.

25 DH.EUM.6.Şb, Dosya No. 7, Gömlek No. 27.

ile Mekteb-i Fünun-ı Tıbbiye-i Mülkiye’de mürettep ulum ve fününu bittahsil alıyyülala mertebeden (1 Temmuz 1316 / 14 Temmuz 1900) tarihli idadi şahadetnamesi ile 14 Temmuz 1324 / 27 Temmuz 1908 tarihli 897 numaralı tababet diplomasını almıştır. Mükemmel olarak Türkçe ve rüşdi derecesinde Rumca ve bir dereceye kadar Fransızca okuyup yazdığı ve tekellüm ettiği ve Ermenice de keza okuyup yazdığı tercümeihalinde münderiçtir.